
11. Municipalidad de Punta Arenas 

Plaza Muñoz Gamero N° 745 

Fono 61-200303 Fax 61-200322 


DESARROLLO ECONÓMICO LOCAL 


PUNTA ARENAS, 31 de Julio de 2009 

N° 	 '2594 (SECCION "B").- VISTOS: 

../ 	Decreto Alcaldicio N° 667 de 2 de marzo de 2009, que designa las Unidades 
Compradoras de la Municipalidad de Punta Arenas del Sistema de Información de 
Compras y Contrataciones del Sector Público y además delega en los supervisores de 
las Unidades Compradoras la facultad de adjudicar las adquisiciones correspondientes; 

../ 	Decreto Alcaldicio N° 3243 de 29 de octubre del 2007, que aprueba el Procedimiento 
de adquisiciones por Chile Compra" . 

../ 	Decreto Alcaldicio N° 10 de 05 de enero de 2009, que establece la administración de 
las Cuentas Municipales para efectos del Sistema de Compras y Contrataciones del 
Sector Público para el presente año; 

../ 	De conformidad a lo dispuesto en la Ley N° 19.886 "Ley de Bases sobre Contratos 
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios" ; 

../ 	 El Reglamento de la Ley N° 19886; 

../ 	Las atribuciones que me confiere el artículo 63° letra j) del Texto Refundido, 
Coordinado, Sistematizado y Actualizado de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades; 

DE C RETO: 

1. 	 AUTORICESE, de conformidad a lo dispuesto en el articulo N°8 de la Ley de Compras 
Públicas N°19.886, modalidad CONVENIO MARCO, el siguiente proceso de 

adquisición: 

ORDEN DE COMPRA N°2352-87-CM09 
Proveedor: INGES y CIA LTDA. 
Rut:84.626.200-8 
Monto: $ 14.952 NETOS 
MOTIVO: Materiales Habilitación Sistema Local de Empleo Comuna de Punta Arenas 

ORDEN DE COMPRA N° 2352-88-CM09 
Proveedor: Comercial Redofi·cce lVIagallanes Ltda. 
Rut:78.307.990-9 
Monto: $ 99.417 NETOS 
MOTIVO: Materiales Habilitación Sistema Local de Empleo Comuna de Punta Arenas 

PUNTA ARENAS, CAPITAL DE LA PATAGONIA CHILENA 



/l. Municipalidad de Punta Arenas 

Plaza Muñoz Gamero N° 745 

Fono 61-200303 Fax 61-200322 


DESARROLLO ECONÓMICO LOCAL 


2. 	 ESTABLECESE, que para los efectos administrativos que correspondan, el detalle de 
la adquisición consta en el portal www.mercadopublico.cI 

3. 	 PROCEDAS E por la Dirección de Administración y Finanzas, a imputar el monto antes 
señalado mas impuestos si correspondiera, con cargo a cuenta complementaria N° 
214.05.16.002 "SISTEMA LOCAL DE EMPLEO DE LA COMUNA DE PUNTA 
ARENAS". 

ANÓTESE, COMUNíQUESE, Y una vez hecho, ARCHíVESE.

SECRETARIA MUNICIPAL 

EBC/CCKlCMCH 

DISTRIBUCION: 

• Adm. Municipa~; Adm. Y Finanzas; Contabilidad; Control; Desarrollo Económico Local; Antecedentes; 

Archivo 

PUNTA ARENAS, CAPITAL DE LA PATAGONIA CHILENA 

http:www.mercadopublico.cI

